第１７５回

福島県都市計画審議会

議案書

日 時  平成２８年８月８日（月）１０時００分～

     場 所  杉妻会館４階 牡丹の間

福島県都市計画審議会

目      次

      ○ 報告事項

       １．第１７４回福島県都市計画審議会に付議された案件の報告・・・・・・・・・・・・・・・・・ １

      ○ 第１７５回福島県都市計画審議会審議事項

       ２. 議案 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

      ○ 福島県都市計画審議会委員名簿 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ４

-1-

１．第１７４回福島県都市計画審議会に付議された案件の報告

    第１７４回福島県都市計画審議会に付議された案件は次のとおり告示となった。

議案番号

議   案   名

告示年月日

告示番号

議案第１９９６号

いわき都市計画区域区分の

変更について

平成２８年８月５日

福島県告示第５０２号

平成２８年８月８日

                                            福島県都市計画審議会長

-2-

２．議案

    第１７５回福島県都市計画審議会に次の議案を提出する。

議案番号 議   案   名 決定区分(関係市町村) 備   考

議案第１９９７号
県中都市計画事業荒井北井土地区画整理事業における

意見書について

－

（郡山市）

土地区画整理法

第 55 条第 13 項

において準用す

る同法第 55 条第

3項の規定に基づ

く意見書の審査

（継続審議）

      平成２８年８月８日

                                            福島県都市計画審議会長

-3-

議案第１９９７号

県中都市計画事業荒井北井土地区画整理事業における意見書について

土地区画整理法第２条第１項及び同法第３条第１項の規定による土地区画整理事業の事業計画に関して、同法第５５条第１３項にお

いて準用する同法第５５条第２項の規定により福島県知事に対して提出される意見書の審査について、同法第５５条第３項の規定によ

り福島県都市計画審議会に付議するものです。

土地区画整理法第５５条第２項に基づく意見書の要旨

 案の縦覧期間  平成２８年１月２８日～平成２８年２月１０日

番号 意 見 書 の 要 旨

１

第３ 設計の概要

１．設計説明書

（４）整理施行前後の地積

（イ）土地の種目別施行前後の対照表 について

測量増減が増となっていることについて再調査して欲しい。

（６）公共施設整備改善の方針

ハ．公共施設別調書 について

水路について、現況は歩道として利用されているので道路幅員に含めるべき。

-4-

○福島県都市計画審議会委員名簿

福島県都市計画審議会委員
                                                                                        平成 28 年 8 月 8 日

議席番号

職      名

氏  名

     １

     福 島 大 学 共 生 シ ス テ ム 理 工 学 類 准 教 授

     川 崎 興 太

      ２

     東 北 運 輸 局 長

     尾 関 良 夫

      ３

       建 築 士

     佐 藤 玲 子

     ４

       郡 山 市 長

     品 川 萬 里

     ５

       東 北 経 済 産 業 局 長

     田 川 和 幸

      ６

       福 島 県 警 察 本 部 長

     石 田 勝 彦

      ７

       大 熊 町 農 業 委 員 会 長

     根 本 友 子

      ８

       司 法 書 士

     森   恭 子

     ９

       東 北 財 務 局 福 島 財 務 事 務 所 長

     星 野 弘 幸

     １０

       福 島 県 議 会 議 員

     矢 吹 貢 一

     １１

       福 島 大 学 行 政 政 策 学 類 准 教 授

     橋 本 摂 子

     １２

       福 島 県 町 村 議 会 議 長 会 会 長

     五 十 嵐 司

     １３

       東 北 地 方 整 備 局 長

     川 瀧 弘 之

     １４

       い わ き 明 星 大 学 人 文 学 部 教 授

     菊 池 真 弓

     １５

       東 北 農 政 局 長

    松  尾  元

     １６

      福 島 商 工 会 議 所 女 性 連 合 会 顧 問

     阿 部 君 江

     １７

       福 島 県 議 会 議 員

     宮 本 し づ え

     １８

       帝 京 大 学 経 済 学 部 教 授

     山 川 充 夫

     １９

       特 定 非 営 利 活 動 法 人 素 材 広 場 理 事 長

     横 田 純 子

                                    幹事 土 木 部 長           大 河 原   聡
                                                         土 木 部 技 監           室 井 良 文
                                                            土 木 部 政 策 監           中 村 修 二
                                                             土木部次長(都市担当)           関 根 康 孝